COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Prop. n. 7101/2022

DEeTERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1525 peL 22/12/2022

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SARDEGNACAT, Al SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. 76/2020 COME
MODIFICATO DALLA LEGGE N. 120/2020, PER
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI "RECUPERO E
RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE
RISI. CUP: H19)J17000000001" E "RIQUALIFICAZIONE DELLA
COPERTURA CON RIMOZIONE DELLE PARTI IN CEMENTO
AMIANTO. CUP: H16)J18000030006". CIG: 950545559C
AGGIUDICAZIONE LAVORI ALLA RINAC SRL - P.l.
01116080951, E CONTESTUALE NOMINA RUP.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 26 del 27/10/2022 con cui e stato affidato
all’'ing. Giuseppe Pinna la direzione del Settore Sviluppo del territorio;

Vista l|a delibera consiliare n. 11 del 22/02/2022 avente ad oggetto
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, Bilancio
di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante
del Dup;

Premesso:

e che il progetto di “Recupero e riconversione funzionale dell’ex Complesso
Ente Risi”, dell'importo complessivo di € 1.000.000,00, rientra tra i progetti
del programma finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri
denominato “Oristano Est;

e con Determinazione del Segretario Generale e Dirigente del Settore Staff n.
2040 del 05/08/2016 si e provveduto alla costituzione dell’Unita di Progetto,
ai sensi dell’art. 36 del regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei

Determinazione del Dirigente




COMUNE DI ORISTANO

servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 95 del 19.12.2012, con la quale
si e provveduto altresi a nominare lI'Ing. Giuseppe Pinna coordinatore
dell'Unita di progetto - “Programma per la riqualificazione urbana e la
sicurezza ORISTANO EST”;

e con Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 650
del 20.05.2017 si e provveduto a nominare, Responsabile Unico del
Procedimento dell'intervento di cui trattasi, il Dott. Stefano Cadoni;

e con Delibera G.C. n. 123 del 13/06/2017 recante “Programma per la
riqualificazione wurbana e la sicurezza ORISTANO EST. Recupero e
riconversione funzionale dell’ex Complesso Ente Risi” si & provveduto ad
approvare il progetto di fattibilita tecnico-economica e primo stralcio
funzionale”;

e con Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 878
del 29/06/2017 si e provveduto ad approvare il progetto definitivo del primo
stralcio funzionale dell’intervento di “Recupero e riconversione funzionale
dell'ex = Complesso Ente Risi” redatto dal R.T.P. denominato
“Sanna/VPSsrl/Putzolu”, dichiarando al contempo la pubblica utilita
dell’opera;

e con Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 1228
del 02/10/2017 si e provveduto ad approvare il progetto esecutivo del primo
stralcio funzionale dell’intervento di cui trattasi;

e con Deliberazione n. 49/36 del 09.10.2018 “Programmazione del “Fondo di
Sviluppo e Coesione” FSC 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione
Sardegna. Area Tematica Ambiente - Linea d’'Azione 2.3.1 “Interventi di
bonifica dei siti contaminati e di minimizzazione del rischio ambientale”.
Programmazione degli interventi in materia di bonifica e rimozione
dell'amianto da aree e strutture pubbliche in stato di abbandono” la Giunta
regionale ha programmato I'utilizzo di complessivi € 1.767.099,00 per le
attivita di bonifica e rimozione dell'amianto da aree e strutture pubbliche in
stato di abbandono in Sardegna, con particolare riguardo alle
amministrazioni locali e loro consorzi, alle scuole, nonché alle aree naturali
protette (parchi, siti Natura 2000) nelle quali sono state rinvenute rilevanti
guantita di amianto;

e |la Giunta regionale, con il medesimo provvedimento, ha assegnato al
Comune di Oristano un finanziamento di € 201.000,00 per la realizzazione
dei lavori di bonifica e rimozione dell'amianto nell’ex complesso Ente
Nazionale Risi, a fronte di un costo complessivo dell’'intervento comprensivo
dell’'lVA ed eventuali oneri di € 241.000,00;

e con Delibera G.C. n. 291 del 24.12.2019 I'’Amministrazione si € impegnata a
cofinanziare l'intervento succitato con propri fondi di bilancio, per un importo
di € 40.000,00, approvando il Quadro Economico rimodulato, dell'importo

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

complessivo di € 1.241.000,00, assegnando la priorita progettuale
all’intervento di bonifica e contestuale rifacimento della copertura, al fine di
garantire il rispetto delle condizioni di salubrita ambientale e
contestualmente consentire la salvaguardia strutturale degli edifici
costituenti il complesso immobiliare;

* la sopracitata Deliberazione ha inoltre preso atto dell’importo dell’indennita
definitiva di esproprio dovuta all’Ente Nazionale Risi, pari a € 666.447,05,
come stabilita con determinazione del Dirigente Settore Sviluppo del
Territorio registro generale n° 1583 del 19/12/2019 recante in oggetto
“RECUPERO E RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE RISI
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE ORISTANO EST.
DECRETO DEFINITIVO DI ESPROPRIO”;

e con Determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 433
del 28.04.2020 e stato nominato I'Ing. Stefano Lochi, dipendente a tempo
indeterminato presso questo Ente presso il “Servizio Opere pubbliche ed
Infrastrutture”, progettista per le tre fasi progettuali, Direttore dei lavori,
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, misure,
contabilita e regolare esecuzione, dell'art 31 comma 8 e art 24, comma 1,
lett a) del DIgs 50/2016, dei seguenti lavori “PROGRAMMA PER LA
RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA ORISTANO EST. RECUPERO E
RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE RISI”, dell'importo
complessivo di € 1.241.000,00 relativamente al primo stralcio esecutivo, nei
limiti delle attuali disponibilita finanziarie, di cui € 241.000.00 per interventi
in materia di bonifica e rimozione dell'amianto da aree e strutture pubbliche
in stato di abbandono;

e con delibera G.C. n. 257 del 31/12/2021 e stato approvato il Progetto di
fattibilita tecnico-economica, relativo all’intervento di “Riqualificazione della
copertura con rimozione delle parti in cemento amianto” per l'intero
complesso immobiliare di cui trattasi, redatto dal progettista Ing. Stefano
Lochi, dipendente dell’Ente, dell’'importo complessivo di € 1.460.000,00;

[

e con la medesima delibera si stabiliva “...di dare indicazione agli uffici
affinché venga individuato un primo stralcio funzionale che trovi copertura
finanziaria nell’ambito delle risorse attualmente disponibili sul predisponendo
bilancio 2021 pari a € 1.241.000,00...”;

Dato atto che, stante |'urgenza di provvedere ad assumere |'obbligazione
giuridicamente vincolante per I'esecuzione dei lavori entro il 31/12/2022, come
stabilito dalle regole di utilizzo dei fondi FSC 2014-2020, sono state riunite le
fasi di progettazione definitiva ed esecutiva;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 24/11/2022 con la
quale si e provveduto ad approvare il Progetto definitivo-esecutivo
dell'intervento denominato “Programma per la riqualificazione urbana e la
sicurezza ORISTANO EST. Recupero e riconversione funzionale dell’ex

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

Complesso Ente Risi. CUP: H19J17000000001. Riqualificazione della copertura
con rimozione delle parti in cemento amianto. CUP: H16J18000030006.",
redatto dall’'lng. Stefano Lochi, dipendente a tempo indeterminato presso
questa Amministrazione, dell'importo complessivo di € 1.241.000,00, di cui €
347.650,00 per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza e € 893.350,00 di
somme a disposizione dell'’Amministrazione;

Considerato:

e che con Determinazione del Dirigente Settore Sviluppo del Territorio n. 1002
del 14/09/2022 si e disposto di procedere all’'affidamento dei lavori di
"RECUPERO E RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE RISI.
CUP: H19J17000000001" E "RIQUALIFICAZIONE DELLA COPERTURA CON
RIMOZIONE DELLE PARTI IN CEMENTO AMIANTO. CUP: H16/18000030006",
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) Legge n.
120/2020 e s.m.i., previa consultazione di n. 10 operatori economici iscritti
nel portale SardegnaCAT, selezionati mediante sorteggio tra coloro risultanti
iscritti alla categoria OG12 classifica I, ponendo a base d’asta I'importo di
347.650,00 € I.V.A. esclusa, di cui € 299.113,80 per lavori soggetti a ribasso
d’'asta ed € 48.536,20 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

e che in data 29/11/2022 e stata inoltrata sulla piattaforma SardegnaCat
tramite la procedura rfq 402925 la lettera di invito ai seguenti operatori
economici: ECOTEKNA SRL, Giancarlo Orru Impresa Costruzioni s.r.l., Impresa
Oriental Costruzioni S.r.I., LEDDA COSTRUZIONI SNC, Mascia Danilo Giuseppe
s.r.l. unipersonale, Pellicano Verde S.p.A., RINAC SRL, S2F SOCIETA
COOPERATIVA, ser.lu costruzioni srl;

Dato atto:

e che entro il termine stabilito del 14/11/2022 sono pervenute n. 4 offerte da
parte dei seguenti operatori economici: LEDDA COSTRUZIONI SNC, Mascia
Danilo Giuseppe s.r.l. unipersonale, Pellicano Verde S.p.A., RINAC SRL;

e che in data 16/11/2022 si sono svolte le operazioni di gara e il Dirigente del
Settore Sviluppo del Territorio ha proceduto all’apertura delle buste di
qualifica ed economiche presentate dai n. 4 operatori economici partecipanti
che hanno presentato i ribassi sull’'importo a basa d’asta come riportato
nell’allegato verbale generato dal sistema SardegnaCat;

e che l'offerta presentata dalla RTI RINAC SRL (mandataria) con sede in Sedilo
-P.I. 01116080951- e DISCAVA SRL (mandante) con sede in Cagliari - P.l.
03184430928 e risultata quella piu conveniente per I'Ente in quanto ha
offerto il massimo ribasso del 33,114% sull'importo a base d’asta;

Dato atto che essendo pervenute un numero di offerte pari a quattro e
pertanto inferiore a cinque, non si € proceduto ai sensi dell’art. 19 della lettera
di invito alla determinazione della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97,
comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i;

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

Considerato che |'offerta presentata dalla RTI RINAC SRL (mandataria) e
DISCAVA SRL (mandante) e risultata la migliore offerta con il ribasso del
33,114% e pertanto per I'importo di € 200.065,26 oltre oneri della sicurezza
non assoggettabili a ribasso pari ad € 48.536,20 e quindi per un importo
contrattuale di € 248.601,46 oltre IVA;

Considerato che l|'aggiudicazione dell’appalto diventa efficace solo dopo la
verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara in capo all’operatore
economico aggiudicatario e che la stessa € in corso di esecuzione;

Visto il Durc INPS_35128066 con scadenza al 16/02/2023, con il quale la RINAC
s.r.l. presenta una situazione di regolarita contributiva;

Visto il Durc INPS_33564268 con scadenza al 14/03/2023, con il quale la
DISCAVA s.r.l. presenta una situazione di regolarita contributiva;

Ritenuto pertanto di aggiudicare i lavori di “RECUPERO E RICONVERSIONE
FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE RISI. CUP: H19J17000000001" E
"RIQUALIFICAZIONE DELLA COPERTURA CON RIMOZIONE DELLE PARTI IN
CEMENTO AMIANTO. CUP: H16/18000030006"” alla RTI RINAC SRL (mandataria)
con sede in Sedilo -PI. 01116080951- e DISCAVA SRL (mandante) con sede in
Cagliari - PI. 03184430928 - che ha offerto il massimo ribasso del 33,114%
sull'importo a base d’asta di € 299.113,80, e pertanto per I'importo di €
200.065,26 oltre a oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso pari ad €
48.536,20 e € 24.860,15 per IVA;

Dato atto:

e che e stato richiesto il Codice Identificativo Gara presso il Sistema
Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorita di Vigilanza sui
Contratti Pubblici e che, pertanto, la presente procedura € identificata dal
seguente CIG: [950545559C];

e che i CUP assegnati al progetto sono i seguenti: H19J17000000001 e
H16)18000030006;

Inteso inoltre provvedere, relativamente all'intervento di cui al CUP
H16)18000030006, alla nomina formale del RUP e della figura di supporto
amministrativo nelle persone rispettivamente del Dott. Stefano Cadoni (RUP) e
del Dott. Marco Scanu;

Visto altresi I'art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213/2012 e recante
“Controllo di regolarita amministrativa e contabile”, ravvisata la rispondenza
delle disposizioni, finalita e riferimenti del presente atto ai principi di regolarita
e correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e
formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

Visti:

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

* |'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000
riguardante “Funzioni e responsabilita della dirigenza”;

* |'art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

* |'art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

* |I'art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;
* |'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilita;
* |o statuto comunale;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione
di bilancio” e 4/2 Parte | “Principio contabile applicato concernente Ia
contabilita finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011;

Richiamata la Legge 190/2012” Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione;

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione delle informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”;

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per
la Trasparenza per il triennio 2022/2024 approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 98 del 24/05/2022;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti
amministrativi, effettuato per finalita di pubblicita e trasparenza sul web da
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il
15 maggio 2014;

Visto il D. Lgs n. 101 del 10 agosto 2018 “Disposizioni per I'adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 96/46/CE (regolamento
generale sulla protezione dei dati personali);

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

Preso atto della situazione in cui versano il Responsabile del Procedimento e |l
Dirigente competente che non configura situazioni nhemmeno potenziali di
conflitto di interesse;

DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

1. di prendere atto della regolarita della procedura di gara eseguita mediante
affidamento diretto, e gestita attraverso il sistema telematico di “Sardegna
CAT” (codice gara RDO rfg_402925) come si evince dal verbale creato dalla
stessa piattaforma, allegato al presente atto e depositato agli atti;

2. di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali, I'esecuzione
del contratto e, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei
requisiti prescritti in capo all’aggiudicatario si procedera alla risoluzione del
contratto/dell’affidamento, al pagamento del corrispettivo pattuito solo con
riferimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti dell’utilita ricevuta;

3. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente Determinazione;

4. di aggiudicare, sulla base delle risultanze della gara esperita in via
telematica attraverso il sistema SardegnaCat (RdO: rfq_402925), come risulta
dal verbale di gara creato dalla stessa piattaforma, allegato al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale, i lavori di “RECUPERO E
RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX COMPLESSO ENTE RISI. CUP:
H19J17000000001 E RIQUALIFICAZIONE DELLA COPERTURA CON RIMOZIONE
DELLE PARTI IN CEMENTO AMIANTO. CUP: H16/18000030006"” alla RTI RINAC
SRL (mandataria) con sede in Sedilo -Pl. 01116080951- e DISCAVA SRL
(mandante) con sede in Cagliari - P.I. 03184430928 - che hanno offerto il
massimo ribasso del 33,114% sull'importo a base d’asta di € 299.113,80, e
pertanto per lI'importo di € 200.065,26 oltre a oneri della sicurezza non
assoggettabili a ribasso pari ad € 48.536,20 e € 24.860,15 per IVA;

5. di dare atto che I'aggiudicazione a favore dell'impresa aggiudicataria diverra
efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito della
verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

6. di provvedere, relativamente all’intervento di cui al CUP H16)J18000030006,
alla nomina formale del RUP e della figura di supporto amministrativo nelle
persone rispettivamente del Dott. Stefano Cadoni (RUP) e del Dott. Marco
Scanu;

7. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n°® 267/2000
s.m.i., a favore della RTI RTI RINAC SRL (mandataria) con sede in Sedilo -P.l.
01116080951- e DISCAVA SRL (mandante) con sede in Cagliari - P.I.
03184430928 - la somma complessiva di € 273.461,61 IVA compresa con

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

imputazione secondo il seguente schema:

Miss | Prog | Tit. | Macroag | Esercizi | cap/ar Importo codice piano conti
g. o] t finanziario
Ve liv. Ve liv

08 01 2 202 2022 | 8250 | 20.954,3 | 2.02.01.0 | 2.02.01.
1 9 09.019

08 01 2 202 2022 | 8100 | 80.010,8 | 2.02.01.0 | 2.02.01.
3 9 09.019

08 01 2 202 2022 | 6980 | 146.231, | 2.02.01.0 | 2.02.01.
47 9 09.019

08 01 2 202 2022 | 8252 | 26.265,0 | 2.02.01.0 | 2.02.01.
0 9 09.019

( solo fino Sl

all’approvazione del Art. 163 c. 5 lett. a)

bilancio ) NO Art. 163 c. 5 lett. b)

Frazionabile in Art. 163 c. 5 lett. c)

dodicesimi

8. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa e quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 | € 273.461,61 | 2023 | € 273.461,61

9. di dare atto che con la presente procedura si sono realizzate economie di
gara per € 108.953,39 pari alla differenza tra le somme prenotate con
determinazione n. 1333 del 28/11/2022 e il presente impegno, che sono rese
disponibili tra le somme a disposizione della stazione appaltante nel quadro
economico del progetto;

10. di disporre, allo scopo di assicurare la tracciabilita dei flussi finanziari
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovra assolvere agli
obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e ss.mm.ii., “Piano
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia”, pubblicata sulla G.U. n. 196 del 23.08.2010, mediante
presentazione della comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato
per commessa pubblica;

11. di dare atto, altresi, che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra,
comporta la risoluzione automatica del presente contratto, ai sensi dell’art. 3
comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

12. di dare atto che:

* I'aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni
contenute nel decreto del Presidente della Repubblica n.62 del 2013,
nonché delle disposizioni relative al Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Oristano, approvato con deliberazione di Giunta
n.6 del 21/01/2021 e pubblicato sul sito istituzionale nella Sezione
Amministrazione trasparente sotto sezione personale, nonché di obbligarsi
al rispetto di quanto ivi previsto;

* |'aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza che la violazione dei
principi e obblighi contenuti nei predetti Codici costituisce causa di
risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R.
62/2013. Nel casi di riscontrata violazione il dirigente provvede alla
contestazione della stessa per iscritto alla parte contraente, assegnandogli
un termine non inferiore a cinque giorni per la presentazione di eventuali
controdeduzioni. In caso di mancata presentazione o di mancato
accoglimento delle stesse, il dirigente provvedera con proprio atto alla
conferma della contestazione e, ove previsto, alla risoluzione del contratto,
fatto salvo il risarcimento del danno;

* |'aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art. 53 c. 16 ter del D.lgs.vo
165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo
e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche
amministrazioni nei confronti del medesimo soggetto incaricato, per il
triennio successivo alla cessazione del rapporto. Attesta altresi di essere a
conoscenza che la violazione della succitata norma costituisce causa di
nullita della convenzione stipulata, nonché il divieto di contrattare con le
pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di
restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi
riferiti.
13. di dare atto che si provvedera a tutti gli adempimenti in merito alla
trasparenza amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii;

14. di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L'istruttore
SCANU MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente



COMUNE DI ORISTANO

Determinazione del Dirigente



	DETERMINA
	di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

